
                                                                                                                           

  

 

                                     INSTITUTE OF STATISTICS OF ALBANIA 

      PRIOR INFORMATION NOTICE  

Support for the implementation of Population and Housing Census 2020 activities, Albania  

Location – Albania (AL)  

1.  Contracting Authority 

National Statistical Institute of Albania  

2.  Nature of contract 

Fee-based  

3.  Contract description 

The overall objective of the contract is to assist INSTAT in the preparation and 

implementation of the Population and Housing Census (PHC) 2020 providing expertise and 

capacity building for methodological issues of the implementation of PHC 2020 as well as 

management and organization, tabulation, analysis and dissemination of Census results. The 

contractor has to provide technical assistance and capacity building on the development of 

systems for data collection, monitoring and the implementation of mapping and geospatial 

activities.  

4.  Indicative budget 

EUR 1,335,000 

5.  Intended timing of publication of the contract notice 

September – October 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTI I STATISTIKAVE 

NJOFTIM PARAPRAK TENDERI 

Mbështetje për zbatimin e aktiviteteve të Cens-it të Popullsisë dhe Banesave 2020, Shqipëri  

Vendndodhja - Shqipëri (AL) 

1. Autoriteti Kontraktues 

Instituti i Statistikave të Shqipërisë (INSTAT) 

2. Natyra e kontratës 

Fee-based 

3. Përshkrimi i kontratës 

Objektivi i përgjithshëm i projektit është që të asistojë INSTAT në përgatitjen dhe 

zbatimin e Censit të Popullsisë dhe Banesave 2020 duke ofruar ekspertizë dhe ngritje të 

kapaciteteve për çështjet metodologjike të zbatimit të Cens-it 2020, si dhe menaxhimin, 

organizimin, tabelimin, analizimin dhe shpërndarjen e rezultatetve të Censit 2020. 

Kontraktuesi duhet të ofrojë asistencë teknike dhe ngritje të kapaciteteve në zhvillimin e 

sistemeve për grumbullimin, monitorimin dhe zbatimin e aktiviteteve të hartografisë dhe 

sistemit gjeo-hapësinor. 

 4. Fondi i parashikuar për procedurën 

EUR 1,335,000 

5. Afati i planifikuar i publikimit të njoftimit të kontratës 

Shtator – Tetor 2018 


